
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

 

Č. j. KUOK 50702/2025 
Sp. zn.: KÚOK/37437/2013/OE/400 
 
Počet listů: 2                                  
Počet příloh: 0     
Počet listů/svazků příloh: 0  

     V Olomouci dne 23. 4. 2025 
 
 
     Počet stejnopisů: 3 
     Stejnopis číslo: 
  

 

P R O T O K O L  O  K O N T R O L E 
 TyfloCentrum Olomouc, o. p. s.  

 

Kontrola byla provedena v souladu se zákonem č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o veřejných sbírkách“) a se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „kontrolní řád“).  

Výkonem kontroly byl pověřen kontrolní pracovník: 

Bc. Pavla Kubisová, pracovník Odboru kontroly, Krajský úřad Olomouckého kraje. 

Prvním kontrolním úkonem, jímž došlo k zahájení kontroly, bylo doručení oznámení 
o kontrole dne 3. 4. 2025. Posledním úkonem, který předcházel vyhotovení protokolu 
o kontrole, bylo vyhodnocení zaslané dokumentace dne 23. 4. 2025. 

I. PŘEDMĚT KONTROLY 

1) Dodržování zákona č.117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2) Dodržování zákona č. 255/2012 Sb., kontrolního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II. PRŮBĚH KONTROLY 

Dne 3. 4. 2025 byla zahájena, doručením oznámení o zahájení kontroly a pověření 
kontrolního pracovníka, kontrola veřejné sbírky, kterou koná právnická osoba 
TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., se sídlem I. P. Pavlova 184/69, 779 00 Olomouc, 
IČ 25862294, za účelem „Shromáždění finančních prostředků na následující: 

• pořádání specializovaných vzdělávacích kurzů pro nevidomé a těžce 
zrakově postižené osoby; 

• nákup elektronických kompenzačních pomůcek pro půjčovnu 
provozovanou TyfloCentrem Olomouc, o.p.s., pro výuku a pracovní 
uplatnění nevidomých a  těžce zrakově postižených osob; 

• organizování socioterapeutických a volnočasových aktivit, zejména 



2 
 

pohybových a sportovních, pro nevidomé a těžce zrakově postižené 
osoby; 

• podporu zaměstnávání osob se zrakovým, popř. jiným zdravotním 
postižením, v sociální firmě Ergones, zřízené a provozované 
TyfloCentrem Olomouc, o.p.s. 

Všechny tyto činnosti TyfloCentra Olomouc, o.p.s. a sociální firmy Ergones 
podporují samostatnost a nezávislost nevidomých a těžce zrakově postižených 
osob, umožňují jejich seberealizaci, aktivní zapojení do běžného života a do 
pracovního procesu.“  

Tato kontrola byla administrativního charakteru, a byla zaměřena na dodržování výše 
uvedených právních předpisů, v souvislosti s předložením ročního průběžného 
vyúčtování veřejné sbírky dle § 24 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách, ke kterému 
došlo dne 28. 3. 2025. 

Výše uvedená právnická osoba koná tuto veřejnou sbírku na dobu neurčitou, a proto 
je povinna krajskému úřadu předložit roční průběžné vyúčtování vždy do třech měsíců 
ode dne uvedeného v oznámení veřejné sbírky dle § 5 odst. 2 písm. h) zákona 
o veřejných sbírkách. V tomto případě je tímto dnem 31. prosinec každého roku. 

Po zahájení kontroly byly prověřeny právnickou osobou zaslané naskenované doklady 
týkající se průběžného ročního vyúčtování za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, 
kterými byly: 

- zpráva právnické osoby o vyúčtování veřejné sbírky, 

- výpisy ze sbírkového účtu za kontrolované období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024, 

- výdajové doklady, které se týkají využití výtěžku veřejné sbírky (faktury, 
účtenky). 

Tyto doklady byly prostudovány, a poté porovnány se sdělením právnické osoby 
konající veřejnou sbírku o příjmech a výdajích za výše uvedené období. 

III. KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ 

Z poskytnutých písemností bylo zjištěno, že: 

Předložené roční průběžné vyúčtování zahrnuje období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

Hrubý výtěžek                         0,00 Kč 

Náklady spojené s konáním sbírky            0,00 Kč 

Čistý výtěžek                          0,00 Kč 

Nevyužitý výtěžek z minulého období             93.238,22 Kč 

Užito v souladu s účelem veřejné sbírky             18.063,00 Kč 

Čistý výtěžek přecházející do dalšího období           75.175,22 Kč 

V kontrolovaném období nebyl do veřejné sbírky získán žádný výtěžek. Prostředky  
v celkové výši 18 063 Kč byly využity na úhradu kurzů a workshopů pro klienty, tedy 
v souladu s deklarovaným účelem veřejné sbírky. Zůstatek výtěžku ve výši 
75 175,22 Kč přechází do dalšího období. 



3 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

V průběhu kontroly bylo jednáno s paní Mgr. Věrou Jurečkovou, ředitelkou,  
která zpracovala vyúčtování a dodala potřebné doklady. Poskytnutá dokumentace  
je v souladu s tvrzeními právnické osoby o příjmech a výdajích za hodnocené období 
a toto vyúčtování tedy vyhovělo ustanovení § 24 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách. 
Doklady, poskytnuté právnickou osobou, byly zařazeny do spisu 
sp. zn. KÚOK/37437/2013/OE/400, vedeného Krajským úřadem Olomouckého kraje 
pro tuto veřejnou sbírku. Tento protokol je vyhotoven ve třech stejnopisech, které jsou 
určeny dle níže uvedeného rozdělovníku. 

Poučení 
Proti kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole může dle § 13 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
kontrolovaná osoba podat ke kontrolnímu orgánu do 15 dnů ode dne doručení 
protokolu o kontrole námitky. Námitky se podávají písemně, musí z nich být 
zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění 
nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

……………………..…………………………………. 

(jméno, příjmení a podpis kontrolního pracovníka) 

Způsob doručení protokolu o kontrole: 

Datovou schránkou 

Rozdělovník: 

- spis 
- TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., I. P. Pavlova 184/69, 779 00 Olomouc 
- Odbor kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 


		2025-04-23T09:38:00+0000




